ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 7 декабря 1981 г. N 204

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СТАНДАРТА "ПРОКЛАДКИ РЕЗИНОВЫЕ ПОРИСТЫЕ
УПЛОТНЯЮЩИЕ. ТЕХНИЧЕСКИЕ УСЛОВИЯ"

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1983 г. разработанный Свердловским филиалом НИИРП Миннефтехимпрома СССР,
МНИИТЭПом Главного архитектурно-планировочного управления г. Москвы и ЦНИИЭПжилища Госгражданстроя и
представленный Миннефтехимпромом СССР государственный стандарт "Прокладки резиновые пористые уплотняющие. Технические
условия".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями пористых резиновых уплотняющих прокладок в соответствии с требованиями указанного
стандарта.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1983 г.:

Постановление Госстроя СССР от 19 июля 1971 г. N 106 "Об утверждении государственного стандарта "Прокладки резиновые
пористые уплотняющие (гернит). Требования к качеству аттестованной продукции" (ГОСТ 5.1011-71);

Постановление Госстроя СССР от 18 октября 1973 г. N 194 "Об утверждении государственного стандарта "Прокладки
пороизоловые уплотняющие" (ГОСТ 19177-73).

Председатель Госстроя СССР

И.НОВИКОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.